МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 4

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от________________                                                                                     №_______________

станица Медведовская

О создании бракеражной комиссии и комиссии на замену блюд.

        В целях соблюдения требований по контролю и качеству продуктов

питания и периодичности контроля закладки продуктов питания в котел,

объемов готовых блюд на пищеблоке и качества поступивших продуктов в

детский сад, п р и к а з ы в а ю:

        1. Назначить бракеражную комиссию в составе:

          - председатель комиссии: старший воспитатель  –  А.А. Торопова, на

случай отсутствия старшего воспитателя (отпуск, отсутствие по болезни,

иные причины) возложить на воспитателя, председателя профсоюзного

комитета – Миронову Е.В.

    Члены комиссии:

         - воспитатель – Губкина М.Н.

         - медицинская сестра диетическая – Елетина И.А.

         - на случай отсутствия одного из членов комиссии - назначить Рутто

А.И.

         2. Назначить комиссию на замену блюд в составе:

          - председатель комиссии: старший воспитатель  –  А.А. Торопова, на

случай отсутствия старшего воспитателя (отпуск, отсутствие по болезни,

иные причины) возложить на воспитателя, председателя профсоюзного

комитета – Миронову Е.В.

    Члены комиссии:

         - воспитатель – Губкина М.Н.

         - медицинская сестра диетическая – Елетина И.А.

         - на случай отсутствия одного из членов комиссии - назначить Рутто

А.И.

          3. Членам комиссии ежедневно вносить в контрольный журнал

результаты органолептической оценки приготовления пищи.

          4. Бракеражной комиссии не реже 1 раза в неделю проводить

контрольное взвешивание порционных блюд (наименование продуктов, их

количество, выход по меню, выход фактически), а так же контроль за

раздачей блюд детям на группах. Информировать заведующего о

нарушениях во время контрольных проверок.

           5. Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной

комиссии, утвержденным заведующим МБДОУ д/с № 4.

           6. Контроль вступает в силу с 11.01.2021 г.

           7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 4                                    _________О.В.Карачимова

С приказом ознакомлены:

		2021-05-18T14:54:41+0300
	МБДОУ Д/С № 4